

Journée de consultation de l'industrie sur le Programme de regroupement des centres de données
Le 17 juillet 2013
Période de questions et réponses

Toronto - Pas de question

Question 1 - Don Powell, TPG Consulting

Le modèle d'approvisionnement présenté ne semble pas axé sur le regroupement. On dirait que nous achetons de petites pièces et que nous les assemblons pour créer une solution regroupée. Que pensez-vous de ce modèle? Je suis d'avis que le modèle d'approvisionnement serait différent s'il était centré sur le regroupement ou s'il s'agissait d'un modèle centralisé.

Réponse de Peter Littlefield

Nous devons poursuivre les travaux comme à l'habitude pendant la transformation de plus de 60 000 serveurs. Le processus d'approvisionnement vise à nous permettre de mettre sur pied l'infrastructure nécessaire à l'atteinte des objectifs.

Prenons le stockage comme exemple. Certaines solutions de stockage sont centrales et d'autres ne le sont pas. Nous adoptons un modèle complètement centralisé répartis dans quelques centres de données. Nature de l'environnement de stockage : on n'a pas encore décidé si le modèle adopté formerait une partie d'une infrastructure convergente ou d'un environnement SAN. Nous sommes ouverts à vos idées et suggestions sur les structures possibles.

Soyez assuré que nous mettrons en place une infrastructure regroupée.

Commentaires de Don Powell

Le modèle d'approvisionnement est articulé autour de plusieurs fournisseurs de petits éléments regroupés.

Réponse de Peter Littlefield

Je ne caractériserais pas les éléments comme petits ou gros. Nous n'adopterons pas un modèle où un fournisseur fait tous les travaux. Nous intégrons la diversification dans l'environnement dès sa conception. Je ne crois pas non plus que nous aurons 50 contrats à gérer. Il y en aura beaucoup moins, mais tout de même plus qu'un. Nous n'avons pas encore déterminé le nombre précis.

Questions complémentaire de Don Powell

Vous n'avez pas parlé des services professionnels car une grande partie de ces travaux peut être faite par groupe de services professionnels avec des éléments détenus par le gouvernement.

Réponse de Peter Littlefield

Je dirais que les services professionnels sont couverts, mais aucune mention explicite n'est faite car nous sommes ouverts à tous les types de structure. Il peut s'agir d'un modèle où le gouvernement détient les biens et attribuer un contrat à un fournisseur peut en assurer la gestion. Ou le modèle peut comprendre des biens produits et gérés par le fournisseur.

Question 2 - Kathy Church, Unisys Corp

De l'information a été recueillie par le gouvernement sur le nombre de serveurs et d'applications, ainsi que sur la cartographie et les connexions des applications. Il s'agit d'information sur les applications ministérielles utilisées au gouvernement. Est-ce que cette information est accessible au public?

Réponse de Peter

La plupart de l'information est accessible dans le site Web public de SPC dans la rubrique *Faire affaires avec SPC*. Mais nous n'avons défini le niveau de détail du mappage des applications aux serveurs ni déterminé les interdépendances. Nous recueillons actuellement cette information détaillée, qui sera accessible dans le cadre du processus d'approvisionnement.